3. Bl. 262^a—270^a. **Decisiones et conclusiones** magistri **Johannis duwer** et propositi sancti Martini Bambergensis dyocesis, de anno M^o cccc^o x L vi^o.

4. Bl. 270^b—272. **Indices**. —

22.

(Cod. 49.) Pap.-Hdsch., XV Jh., 21 C. breit, 31 hoch. Aus dem Einbände ausgelöst, die Deckel zusammengeklebte beschriebene Blätter.

Compilatio Decretalium ohne Angabe des Jahres und Verfassers. Anfang: In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Hec est essentia unitas et personarum trinitas a qua omnes legis promulgationes pendere videntur etc. —

23.

(Cod. 53.) Pap.-Hdsch., XIV Jh., 22,5 C. breit, 32 hoch.

1. Bl. 1—18^b. **Repertorium super allegaciones**.

2. Bl. 24—35^b. Incipit **registrum heynrici de wisog de actore**. (Inhaltsangabe zum Lat. Sachsenspiegel.)

3. Bl. 36—61^b. **Latein. Uebersetzung des Sachsenspiegels**, der Anfang des Deutschen Textes ist untergeschrieben, am Ende unvollständig. Es ist Nr. 728 bei Homeyer Nr. 53 der *Zeitz. Gymnasialbibliothek* (muss heissen *Stiftsbibliothek*). Archiv vm 705 der Gesellschaft für ältere deutsche Geschichtskunde. Die Uebersetzung ist Vulgattext.

4. Bl. 62—88^a. Incipit **liber consolacionis et consilii** quem **albertanus** Causidicus Brixienſis de hora ſancte Agate compilavit filio ſuo Johanni. —

5. Bl. 88^a—95. Incipit liber eiusdem **Albertani de modo dicendi et tacendi**. (Ende: **de modo tacendi et loquendi**.)

6. Lose Lage von 12 Blättern

Bl. 1. Incipit historia ſancte hedwigis.

Bl. 5. Translatio ſancte Hedwigis.

Bl. 12. De ſancto Sebaldo confessore. Sonst kurze Homlien. —

II. Abtheilung.

4. Griechische Handschriften.

(Cod. 59.) Pap.-Hdsch., XVI Jh., 24 C. breit, 34,5 hoch.

Olympiodori Scholia in Platonis. a) **Alcibiadem**, b) **Plaedonem**, c) **Philebum**. Aus Reines. Bibl. alte Nr. 31.

2.

(Cod. 60.) Pap.-Hdsch., XVI Jh., 22 C. breit, 33 hoch.

Olympiodori Scholia in Platonis **Gorgiam**. Aus Reinesius Biblioth. (alte Nr. 22), beide Codd. erwarb er von Nester in Jena, er ſchreibt an Nester darüber epp. ad Nest. x.

3.

(Cod. 65.) Pap.-Hdsch., XVI Jh., 30 C. hoch, 21,5 breit.

Titel: **Γεωργίου τοῦ Συγγέλου**. 1. Bruchstück viell. des Georgius cedrenus. 2. Georgii Syncelli Chronicon nebst Fortsetzung bis 841. — Reines. erwarb auch diesen Cod. von Nester, er ſchreibt an ihn über denselben Epp. ad Nest. IX: „De Chronico quod **Συγγέλου**, Syncelli, qui vixit cum Patriarcha C. Politano Tarasio cum an. Chr. 800 factum nobis fecit ille, qui titulo huic, *χρονικον σύντομον ἐκ διαφόρων χρονογράφων ἐξηγήτων, συλλεγὲν γὰρ καὶ συντεθέν ὑπὸ Γεωργίου ἀμαρτωλοῦ μοναχοῦ* primum concepto, alia manu praefixit hunc **Γεωργίου τοῦ Συγγέλου**. Syncelli enim Chronicon fol. 19. incipit: Est igitur ista *ῥ᾿αψωδία* alius Georgii; et si divinare licet ex annalibus Georgii Cedreni monachi, quos a condito mundo usque ad Th. Comnenum deduxit desumptum fragmentum mutilum; non autem pertingit usque ultra Alex. M. tempora. Cum autem Syncelli Chronicon in hoc codice ab Adamo ad imperium Michaelis cum Theodora matre, cuius initium cum anno Chr. 841. coincidit, perductum sit, adparet hinc dubium aliquo modo esse, quod hactenus adseruere docti, Voss. l. 2 de hist. Gr. c. 24 et Scaliger in Epistolis. Syncellum desinere in Diocletiano reliqua in eiusdem Chronici serie ad Heracleonem Imp. usque addidisse Theophanem stsi vero quae in Cod. biblioth. Augustanae ad Heracleonem usque leguntur, Syncello adscribantur: non impedit tamen, etiam reliqua quae ad annum usque 841.

eidem tribuuntur in Codice tuo (Nesteri), qui omnia ista uni Syncello auctori adscribis, nusquam Theophanis meminit, Syncelli esse: et hoc modo tuus ille Codex et Augustano, et eo quo Scalliger usus est, fuerit integrior. Sin placet adsentiri Vossio (testantur enim Cedrenus et Glycas Syncellum morte praeuentum in Diocletiano desinere, tum incipere Theophanem ei coetaneum) dicendum erit, tuum Codicem eo loco quo nominare Theophanem debebat, scilicet initio Constantii Chlori, mutilum esse, omissa nimirum mentione Theophanis. Ita nimirum fit ut librariorum negligentia volumina alia aliis sint fusiora, alia contractiora. Quae post Syncellana, siue Theophaniana sunt, leguntur in hoc Codice, Logothetae cuidam tribuuntur et continent historiam maxime urbis Constantinopolitanae, annorum 120 (cum enim ab Imp. Michaële incipiant, desinunt in An. 960 quo Romanus Imp. OP. obiit). — Vgl. jetzt J. Goari Praefat. p. 55 sq. ed. Bonn.

4.

(Cod. 66.) Pap.-Hdsch., XVI., 22 C. breit, 31 hoch. Der Cod. ist von Fr. Haase benutzt und mit einer sehr genauen Inhaltsangabe versehen, ich gebe sie, wie folgt: „Constat hic codex partibus duabus diversa manu scriptis, quarum priore quae continentur, nota sunt et edita omnia. Sunt autem haec:

1. Fol. 1—73 b. **Claudii Ptolemaei Harmonica.**

2. Fol. 75—96 b. **Claudii Aeliani Tacticalia**, e quibus scripturae varietatem enotavit Chr. G. Müller in Notit. et recens. codd. Ciz. partie. vi.

3. Fol. — 97 *περὶ μέτρων* pauca.

4. Fol. 97^a—99 b. Excerpta **e Leonis Imp. Tacticalis**, quae etiam in ed. Gesn. Aeliani Tacticalis adjuncta sunt.

5. Fol. 100—116 a. **Galenii liber**: *Ὅτι ταῖς τοῦ σώματος κράσεσιν αἱ τῆς ψυχῆς δυνάμεις ἐπονται.* (vgl. Reines. ep. ad Hofm. p. 522.)

6. Fol. 116^b—123 b. **Macarii Maximi liber** *περὶ ψυχῆς.*

Interjectis foliis vacuis quattuor sequitur altera codicis pars, in qua haec sunt scripta:

1. Fol. 1—17 a. **Julii Africani** *κεσόδος* ξ', qui liber in veterum Mathematicorum ed. Paris. a 1693 legitur pag. 301 sqq. non sejunctus a libro praecedente, ita ut quod hic est *κεφ. α'* ibi sit *κεφ. λ'*. Scripturae varietatem enotavit Ch. G. Müller in Notit. et recens. codd. ms. Ciz. partie. viii et negligenter nec satis perite, qui quidem praeter alios errores multos hoc quoque commisit, ut pro codicis scriptura poneret non solum quae Reinesius, sed interdum etiam quae ipse in eo correxerat, id quod eorum uterque et saepe fecit et adeo importune, ut nonnumquam ipsius scriptura codicis qualis fuerit, intelligi non possit.

2. Fol. 17^b—37 b. Liber **de toleranda obsidione**, qui legitur in ed. Paris. p. 317 seqq. Continet autem excerpta e Polybio, Josepho, Arriano, confecta illa, ni fallor, aut jussu Constantini Porphyrog. aut certe illius fere aetate. Solet autem in libris Mss. et hic liber et qui deinceps sequitur, cum Julii Africani Cestis conjungi, quo factum est, ut uterque ei a nonnullis tribueretur; alii Heronem auctorem appellant, alii rectius Anonymum.

3. Fol. 38—69. *παρεκβολαὶ ἐκ τῶν στρατηγικῶν παρατάξεων περὶ τοῦ ὁποῖον εἶναι δεῖ τὸν στρατηγόν*, liber adhuc ineditus, qui constat partibus tribus. Prima descripta est iisdem verbis e Leonis Imp. Tacticalis; quae enim inde a fol. 38^a lin. penult. usque ad fol. 48^b lin. 8

leguntur, ea omnia reperias apud Leonem Constitut. xx § 187 usque ad eius libri finem. Altera autem pars pertinet a fol. 48^a usque ad fol. 64^a in hac continentur strategemata e Polyaeo mutatis verbis excerpta et pro argumenti similitudine in quaedam rei militaris capita digesta. Ceterum quisquis fuit ille, qui haec ita disposuit, quoniam exemplo Polyaei usus est et correctione et pleniore quam ea omnia sunt quibus aut mihi aut prioribus ejus editoribus uti licuit, hunc habent haec excerpta usum, ut ex iis et quae servata sunt Polyaei strategemata, emendari saepe possint, et ex amissis nonnulla restitui. Denique pars tertia comprehendit *στρατηγικὰ παραγγέλματα*, quae pertinent a fol. 64^a usque ad fol. 69^b satis vitiose scripta, nec tamen contemnenda; ea e quo libro excerpta sint, nondum repperi; vix tamen putem eum Constantino Porphyrog. multo vetustiore fuisse.

4. Fol. 70^a—94^a. Nicephori Imp. liber *περὶ καταστάσεως ἀπλήκτου*, non ille quidem ab ipso Nicephoro sed ejus jussu ab ignoto quodam homine confectus. Inscriptio autem illa quamquam primi tantum capituli est, apud nonnullos tamen, ut apud Rigaltium, Meursium, Du Cangium, totum hoc opus videtur designare. Habetur alius Nicephori liber *περὶ παραδρομῆς πολέμου* primum editus a Car. Ben. Hase Paris. 1818 fol. et repetitus Bonnae in Corp. Scriptt. Hist. Byzant. vol. xi constans ille capitibus xxv, quorum ii, iii, iv eadem sunt quae in hoc cod. capp. xxviii, xxx, xxxi. Reliqua autem quae hic leguntur nondum edita sunt. Usus tamen est Hase Palatino quodam codice, qui quantum ex capitulum inscriptionibus ab illo prolatis intelligi potest, pleraque eadem continet, quae habet cod. hic; conveniunt enim illius capp. 26—36, 37—51, 54, 55 cum huius capp. 2—12, 14—28, 32, 33; praeterea desunt huius capp. 1 et 13 in illo, illius autem capp. 52 et 53 in hoc. Dixi de hoc libro in N. Annal. philol. et paedag. Vol. xvii fasc. 6 pag. 215 sq.